PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT

CNPJ: 33.000.100/0001-77

RESOLUÇÃO  Ng  187 DE 06 DE JUNHO DE 2023

"Cria Comissão Especial para averiguar
irregularidades dentro da Câmara Municipal
de Campinápolis".

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Campinápolis, Estado de Mato Grosso, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que,

CONSIDERANDO que em sessão realizada dia 29 de maio de 2023, foi realizado
Requerimento n° 18/2023, para apurar possíveis irregularidades dentro da Câmara
Municipal;

CONSIDERANDO os ofícios da Ouvidoria de n° 10 e 12 que chegaram à esta Mesa
Diretora;

CONSIDERANDO a necessidade de apuração das possíveis irregularidades;

promulga a seguinte Resolução:

Art.  1° Fica criada Comissão Especial para averiguar possíveis irregularidades dentro da
Câmara Municipal de Campinápolis Estado de Mato Grosso;

Art.  2° A Comissão Especial será composta por 03 (três) Vereadores e terá o prazo de 30
(trinta) dias, após a publicação desta Resolução, para a apresentação do Relatório Final dos
Trabalhos;

Art.  3° Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

113 g! f4 	 •
Rosânge a a e 	ouza opes 	 Antôr&A-9odrçigiksice Presidente

Vice-Presidente

Gininho Tseredzapriwê Tsibo Oopré
1° Secretário

Campinápolis-MT, 06 de junho de 2023.

Presiden

	Page 1